
UCHWAŁA NR LI/600/14
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 14 listopada 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 
460 cm, w wieku około 100 lat, rosnące w miejscowości Trzebnica, na działce nr 241 AM-7. 

2.  Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 2. 1. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 wprowadza sie następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiami przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz

Id: LMOUK-WGHDP-XRNED-RLANS-RFSOO. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.). Zgodnie 
z art. 40 ust. 1 ww. ustawy pomnikami przyrody są skupiska tworów przyrody żywej o szczególnej wartości 
przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi 
cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych 
lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Proponowane do objęcia formą ochrony prawnej drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) posiada 
obwód pnia 460 cm, jest w wieku około 100 lat, rośnie w miejscowości Trzebnica (ul. Kościuszki 15), na 
działce nr 241 AM-7. Z wnioskiem o objęcie drzewa formą ochrony przyrody wystąpili obecni współwłaściciele 
nieruchomości tj. Edyta Czapor i Krzysztof Janiak. 

 Z przeprowadzonej oceny biologicznej drzewa wynika, iż ze względu na szczególne wartości przyrodnicze 
i krajobrazowe oraz z uwagi na jego zdrowie i pokaźne rozmiary kwalifikuje się do ustanowienia, jako pomnik 
przyrody. 

 Zgodnie z art. 44 ust. 1 w/w ustawy ustanowienie pomnika następuje w drodze uchwały rady gminy. 
Przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody wymaga uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały 
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu (uzgodnienie nr 
WPN.623.29.2014.GK z dnia 9 października 2014 r.). 

 Podjęcie niniejszej uchwały zwiększy liczbę drzew o statucie pomnika przyrody, które rosną w granicach 
administracyjnych Gminy Trzebnica. Wyróżnienie przedmiotowego drzewa poprzez uznanie go za pomnik 
przyrody przyczyni się do kształtowania wśród mieszkańców, szczególnie wśród młodych pokoleń, wrażliwości 
estetycznej na piękno przyrody, a także przyczyni się do wzrostu świadomości ekologicznej mieszkańców 
i zwiększenia dbałości o walory przyrodnicze środowiska naturalnego.

Id: LMOUK-WGHDP-XRNED-RLANS-RFSOO. Uchwalony Strona 1




